“Mejoramiento de las Vías Locales en el Cuadrante Av. 09 de Octubre, Av. Bellavista, Av. 
28 de Julio y Jr. Manco Cápac del A.H. 09 de Octubre, Distrito de Callería - Provincia de 
Coronel Portillo - Departamento de Ucayali”, CUI N° 2536390, por el monto de S/ 
2´668,703.40 (Dos Millones Seiscientos Sesenta y Ocho Mil Setecientos Tres con 40/100 
Soles), con un plazo de ejecución de Ciento Veinte (120) días calendarios; 

APROBACIÓN DE MAYORES METRADOS: 
Que, mediante Resolución de Gerencia N° 000163-2025-MPCP/ALC-GM de fecha 24-

03-2025, se Autorizó el Pago de la Valorización por Mayores Metrados N° 01 de la partida 04.02 
Corte masivo en terreno de material orgánico c/equipo pesado, por la suma total de S/ 9,020.64 
(Nueve Mil Veinte con 64/100 Soles), el cual representa una incidencia porcentual total de 
0.34% del monto contratado, correspondiente al Contrato de Ejecución de Obra N° 000006-
2024- MPCP/ALC-GM para la ejecución de la obra: “MEJORAMIENTO DE LAS VIAS 
LOCALES EN EL CUADRANTE AV.

[...]

DE CORONEL PORTILLO – DEPARTAMENTO DE UCAYALI” – CUI N° 2536390, a favor del 
contratista CONCRETERA ATLANTICA SAC; 

Que, mediante Resolución de Gerencia N° 000169-2025-MPCP/ALC-GM de fecha 27-
03-2025, se Autorizó el Pago de la Valorización por Mayores Metrados N° 02 – Febrero 
2025, por la suma de S/ 106,083.85 (Ciento Seis Mil Ochenta y Tres con 85/100 Soles), el 
cual representa una incidencia porcentual del 3.98% del monto contractual y una incidencia 
porcentual total del 4.31% del monto contractual, correspondiente al Contrato de Ejecución 
de Obra N° 000006-2024- MPCP/ALC-GM para la ejecución de la obra:

[...]

– PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO – DEPARTAMENTO DE UCAYALI” – CUI N° 
2536390, a favor del contratista CONCRETERA ATLANTICA SAC; 

Que, mediante Resolución de Gerencia N° 000208-2025-MPCP/ALC-GM de fecha 24-
04-2025, se Autorizó el Pago de la Valorización por Mayores Metrados N° 03 – marzo 2025, 
por la suma de S/ 2,503.65 (Dos Mil Quinientos Tres con 65/100 Soles), el cual representa 
una incidencia porcentual del 0.09% del monto contractual y una incidencia porcentual total del 
4.41% del monto contractual, correspondiente al Contrato de Ejecución de Obra N° 000006-
2024- MPCP/ALC-GM para la ejecución de la obra:

[...]

DE CORONEL PORTILLO – DEPARTAMENTO DE UCAYALI” – CUI N° 2536390, a favor del 
contratista CONCRETERA ATLANTICA SAC; 

Que, mediante Resolución de Gerencia N° 000271-2025-MPCP/ALC-GM de fecha 26-
05-2025, se Autorizó el Pago de la Valorización por Mayores Metrados N° 04 – abril 2025, 
por la suma de S/ 91,774.37 (Noventa y Un Mil Setecientos Setenta y Cuatro con 37/100 
Soles) sin IGV, el cual representa una incidencia porcentual del 3.44% del monto contractual 
y una incidencia porcentual total del 7.85% del monto contractual, correspondiente al Contrato 
de Ejecución de Obra N° 000006-2024- MPCP/ALC-GM para la ejecución de la obra:

[...]

“MEJORAMIENTO DE LAS VÍAS LOCALES EN EL CUADRANTE AV. 09 DE OCTUBRE, 
AV. BELLAVISTA, AV. 28 DE JULIO Y JR. MANCO CAPAC DEL A.H. 09 DE OCTUBRE, 
DISTRITO DE CALLERIA – PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO – DEPARTAMENTO DE 
UCAYALI” – CUI N° 2536390, cuyo monto asciende a la suma S/ 1,172.77 (Mil Ciento Setenta 
y Dos con 77/100 soles) sin IGV, el cual representa una incidencia total del 0.04% del monto 
contractual; 

APROBACIÓN DE AMPLIACIÓN DE PLAZO: 
Que, mediante Resolución Gerencial N° 023-2025-MPCP/GM-GIO de fecha 12-02-

2025, se Declaró Procedente la solicitud de Ampliación de Plazo N° 01 por Dos (02) días